平成 27 年 4 月 3 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

Everglory Group との戦略的提携関係構築ならびに、

三井住友トラスト・キャピタル株式会社の株式の一部譲渡に関する基本契約締結について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：常陰 均、以下「当社」）は、Everglory Group Limited（本社

香港、以下「エバーグローリー」）との間で、ファンド投資、金融取引その他の取引機会の創出等による相

互の更なる発展に向けた戦略的提携関係の構築・強化を行うことについて合意し、当社および当社グル

ープ会社が保有する三井住友トラスト・キャピタル株式会社（以下「三井住友トラスト・キャピタル」）の株式

の一部譲渡（発行済株式の 95.1％）に関する基本契約を本日締結しましたので、お知らせいたします。

エバーグローリーは、アジア、環太平洋地域及び北米を中心に金融事業を展開する事業会社であり、

不動産事業等を手掛けるクリサス・グループ（以下「クリサス」）のグループ会社にあたります。当社は、エ

バーグローリーやクリサスまたはその関係会社との協力関係のもと、当社のお客さまに対して、三井住友ト

ラスト・キャピタルを通じたアジアおよび北米でのファイナンス機能の提供や、幅広い資産運用機会の提

供により、国内外の収益機会獲得を進めてまいります。

以 上

（ご参考）

＜三井住友トラスト・キャピタル株式会社の概要＞

名称 三井住友トラスト・キャピタル株式会社

所在地 東京都中央区日本橋室町 4-5-1

代表者 代表取締役社長 安村 和洋

株主構成 三井住友トラスト・グループ 100％

設立年 2000 年（平成 12 年）

＜Everglory Group Limited の概要＞

名称 Everglory Group Limited

所在地 香港

代表者 社長兼最高経営責任者 藤井 ダニエル

関係会社 株式会社エバーグローリー・ジャパン

Croesus Merchants International Pte.Ltd

Croesus Retail Trust

Croesus Group. Pte, Ltd 等

設立年 2005 年 （平成 17 年）